
Kostýmový workshop  

Kde a kdy? 

V sobotu 9. června 2018 od 9:00 do 15:00 na Údolní 52. Mapa bude zveřejněna na webu oddílu, 

s sekci TÁBOR2018. 

 

Cena: 100 kč (na centrálně zakoupený materiál) 

 

Co se bude dít? 

Workshop/rukodělky pořádáme, abychom usnadnili šití táborových kostýmů jak rodičům, tak i dětem, 

které se můžou při rukodělkách něco málo přiučit. Budeme tvořit hlavně historické či lehce fantasijní 

oblečení, které bude univerzální pro všechna dříve zmíněná povolání (viz prezentace: Tábor v Pusté 

Rybné 2018), ty se budou rozdělovat až v rámci táborové hry, tudíž se charakteristické doplňky 

dovyrobí až na táboře. Vedení, které bude mít chod workshopu na starost, dorazí s potřebnými 

návody na jednotlivé výrobky a někteří dokonce i v inspirativních kostýmech! 

 

 

Co budeme vyrábět? 

Plánujeme se zaměřit na výrobu: 

1. historického oblečení: tuniky, košile, kápě, barety, bycockety (čapka typu Robin Hood), 

 plášťě,...   

2. různých doplňků: tašvice, opasky, náramky, čelenky, měšce,... 

 

Co tedy s sebou? 

Určitě se budou hodit jakékoliv přebytky kůže či látek, které jsou jednobarevné a nebo alespoň se 

středověce/lidově vypadajícím vzorem. Dále se hodí vlastní šicí potřeby, přezky, cvočky, či staré 

kožené pásky. Na tuniku či košili můžete v secondhandu pořídit docela levný základ (tunika lze 

vyrobit z velmi velkého trička a košile přešitím klasické pánské košile). 

Pokud již dítě má nějaké středověké oblečení z dřívějších táborů, či jiných akcí, určitě si ho může 

přinést na dozdobení. 

K dispozici budou samozřejmě i námi zakoupené materiály jako kůže, látky, řemínky, korálky, 

provázky a potřebné speciální náčiní. 

 

Těšíme se na vás 

 

tým turistického oddílu Jiřího Wolkera. 

 

 

 

 


